5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2016, de la Delegación Territorial de Cultura Turismo y Deporte en Málaga, por la que se anuncia procedimiento abierto para la adjudicación del contrato de servicio que se cita. (PD. 1418/2016).

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Delegación Territorial de Cultura Turismo y Deporte.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Territorial de Málaga.
- c) Número de expediente: 45D/7050/14/2016/MA.
- 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia y Seguridad, Conexión a Cra y Servicio de respuesta ante situaciones de alarma, del Edificio Centro de Colecciones de Arte del Museo de Málaga, ubicado en el Parque Tecnológico de Andalucía C/ Juan López Peñalver, núm. 18, Málaga.
 - b) División por lotes: No.
 - c) Lugar de ejecución: C/ Juan Lopez Peñalver, núm. 18, Málaga (PTA).
 - d) Plazo de ejecución: 169 días, del 16 julio al 31 diciembre 2016.
 - 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Urgente
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación: Sesenta y un mil doscientos cuarenta y cinco euros con sesenta céntimos (61.245,60 euros) IVA excluido.
 - 5. Garantía provisional: No se exige.
 - 6. Obtención de documentación en información.
 - a) Entidad: Delegación Territorial de Cultura Turismo y Deporte de Málaga. Negociado de Contratación.
 - b) Domicilio: C/ Mauricio Moro Pareto, núm. 4, Edificio Centro 3.ª planta.
 - c) Localidad y código postal: Málaga 29006.
 - d) Teléfonos: 951 041 413/951 294 352.
- e) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la fecha de finalización del plazo de presentación de ofertas.
 - 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación: grupo, subgrupo y categoría. No se requiere.
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica o profesional. Los indicados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para este contrato.
 - 8, Presentación de las ofertas.
- a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas del octavo día hábil, contado desde el siguiente al de la presente publicación en el BOJA.
 - b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación: Registro General de la Delegación Territorial de Cultura Turismo y Deporte.
 - 1. Domicilio: Avenida de la Aurora, núm. 47. Edificio Administrativo de usos Múltiples, 8.ª planta.
 - 2. Localidad y código postal: Málaga, 29002.
 - 3. Telefax (si se opta por la presentación de la documentación según el art. 80.4 del RGLCAP): 951 041 401.
 - d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses.
 - e) Admisión de variantes o mejoras: Sí.
 - 9. Apertura de proposiciones.
 - a) Entidad: Delegación Territorial de Cultura Turismo y Deporte.
 - b) Domicilio: Mauricio Moro Paréto, núm. 4. Edificio Centro, 3.ª planta.
 - c) Localidad: Málaga.
- d) Fecha y hora de apertura documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante un juicio de valor: La fecha de apertura se publicarán en el Perfil del Contratante de la Junta de Andalucía.
- e) Fecha y hora de apertura documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmulas: La fecha de apertura se publicará, en el Perfil del Contratante de la Junta de Andalucía.

- 10. Otras informaciones: No.
- 11. Gastos de anuncios: El pago del presente anuncio será por cuenta del adjudicatario.
- 12. Los Pliegos y la información relativa a la convocatoria podrán obtenerse, además de lo previsto en el apartado 6, en www.juntadeandalucia.es/contratación.

Málaga, 19 de mayo de 2016.- La Delegada, M.ª Monsalud Bautista Galindo.